
 

Mevrouw H. Heine- Van Dartel 
Alhier 
 

 

 

 

Heerlen, 
17 september 2024 
 
 
Onderwerp 

Beantwoording vragen ex. art. 33 RvO. 
 
 
Geachte mevrouw H. Heine- Van Dartel, 
 
Naar aanleiding van uw vragen d.d. 28 augustus 2024 inzake bijdrage 
opvangkosten Oekraïners delen wij u het volgende mede. 
 
Vraag 1 
De fractie CDA wil graag weten of wij in onze gemeente inkomensgegevens van 
vluchtelingen uit Oekraïne opvragen? 
 
Antwoord 
De medewerkers van de opvang Oekraïne bemiddelen de bewoonsters 
(vluchtelingen uit Oekraïne)  een op een door naar werk. Arbeidsovereenkomsten 
worden gecontroleerd op juridische correctheid. Hiermee is inzicht in de inkomsten 
van de bewoonsters van de opvang. Indien het opvragen van inkomstengegevens 
noodzakelijk zijn conform de wet, kunnen deze bij de bewoonsters worden 
opgevraagd. Vooralsnog is er volledig inzicht. 
 
Vraag 2 
Zo ja, als wij beschikken over deze inkomstengegevens, vragen wij dan voor een 
financiële bijdrage? 
 
Antwoord 
Op dit moment nog niet. Gemeenten hebben vanaf 1 juli 2024 zes maanden de tijd 
gekregen om de wet- en regelgeving hieromtrent te implementeren. Deze tijd is – 
ook voor Heerlen - nodig omdat de aanpassing van de werkprocessen en systemen 
capaciteit en administratie vergt. Om die reden betalen werkende Oekraïners in 
Heerlen op dit moment nog niet mee aan opvangkosten, maar is het wel de 
bedoeling dat zij dit in ieder geval vanaf 1 januari 2025 gaan doen. 
 
Vraag 3 
Zo nee, waarom niet? 
 
Antwoord 
Zie het antwoord op vraag 2. 
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Hoogachtend, 
burgemeester en wethouders van Heerlen, 
  
de secretaris,                                       de burgemeester, 
  
drs. V.N. Gosselink-Van Dijk                   drs. R. Wever 
 


